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Fecha de proceso 17/08/2024
Hora de Proceso 19:16:01

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,021,822.1

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE HONDURAS

Al 31 de Julio de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$90,236,112.00Efectivo y equivalentes al efectivo $65,077,408.00$25,158,704.00100.0% 77.1%

$90,236,112.00Total CORRIENTE: $65,077,408.00$25,158,704.00100.0% 77.1%

NO CORRIENTE

$0.00Propiedades Planta y Equipo -$7,455,350.00$7,455,350.000.0% 22.9%

$0.00Total NO CORRIENTE: -$7,455,350.00$7,455,350.000.0% 22.9%

Total ACTIVO $90,236,112.00

TOTAL  ACTIVOS

$57,622,058.00

$57,622,058.00

$32,614,054.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$90,236,112.00 $32,614,054.00

 PASIVO

CORRIENTE

$1,101,807.00Cuentas por pagar -$793,856.00$1,895,663.001.2% 5.8%

$1,101,807.00Total CORRIENTE: -$793,856.00$1,895,663.001.2% 5.8%

-$793,856.00$1,895,663.00$1,101,807.00

Total PASIVO $1,101,807.00

TOTAL  PASIVOS

-$793,856.00$1,895,663.001.2% 5.8%

1.2% 5.8%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$11,642,835.00Capital Fiscal $0.00$11,642,835.0012.9% 35.7%

$69,763,523.00Resultado del ejercicio $45,013,160.00$24,750,363.0077.3% 75.9%
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Fecha de proceso 17/08/2024
Hora de Proceso 19:16:02

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,021,822.1

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE HONDURAS

Al 31 de Julio de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$7,727,947.00Resultado de ejercicios anteriores $13,402,754.00-$5,674,807.008.6% -17.4%

$89,134,305.00Total PATRIMONIO: $58,415,914.00$30,718,391.0098.8% 94.2%

$58,415,914.00$30,718,391.00$89,134,305.00

Total PATRIMONIO $89,134,305.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $90,236,112.00 $32,614,054.00

$58,415,914.00

$57,622,058.00

$30,718,391.0098.8% 94.2%

98.8% 94.2%

100.0% 100.0%

BERNARDO ANTONIO MORALES

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903

70088570

RECTOR

C.C.

C.C.
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Fecha de proceso 17/08/2024
Hora de Proceso 19:16:30

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Julio de 202407 y Periodo Julio de 202307

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,021,822.1

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE HONDURAS

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

70,028,54696,740,454  Otras Transferencias 97.8% 97.5% 26,711,908 38.1%

70,028,546 26,711,908 38.1%97.5%97.8%96,740,454Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

9,973321,859Ingresos financieros 0.3% 0.0% 311,886 3,127.3%

1,802,0001,850,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 1.9% 2.5% 48,000 2.7%

1,811,973 359,886 19.9%2.5%2.2%2,171,859Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

71,840,519 27,071,794100.0% 37.7%100.0%98,912,313Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

17,606,6725,200,000Gasto Púlblico Social Educación 17.8% 37.4% 12,406,672 -70.5%

17,606,672 12,406,672 -70.5%37.4%17.8%5,200,000Total GASTOS  - Gasto Público Social



Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202407 Var. Vert. Variación absol.(+/-) Var. Rela.(+/-)Var. Vert.Vigencia 202307

Página 2 de 2

Fecha de proceso 17/08/2024
Hora de Proceso 19:16:30

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Julio de 202407 y Periodo Julio de 202307

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,021,822.1

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE HONDURAS

GASTOS 

Administración y operación

29,483,48423,948,790De administración y Operación 82.2% 62.6% 5,534,694 -18.8%

29,483,484 5,534,694 -18.8%62.6%82.2%23,948,790Total GASTOS  - Administración y operación

69,763,523 45,013,16024,750,363

47,090,156 -17,941,366100.0% -38.1%100.0%29,148,790Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 69,763,523 24,750,363 45,013,160

RECTOR

BERNARDO ANTONIO MORALES

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903

C.C.

C.C.

70088570


